
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Валентиновская средняя общеобразовательная школа №5 

 

 
ПРИКАЗ №5/2-о 

 

12.01.2024                                                                                                   с. Валентин  

 

 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра «Точка 

роста» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функ-

ционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей с целью совершенствования усло-

вий для повышения качества образования, расширения возможностей 
обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и техно-

логической направленностей, программ дополнительного образования, про-

грамм внеурочной деятельности естественно-научной и технологической 

направленностей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень рабочих программ  внеурочной деятельности  и 
программ дополнительного образования, реализуемых на базе центра 
«Точка роста» (Приложение 1). 

 

 

 

 
Директор школы                                                               Кожевина Е.В.  



 
 

Приложение 1 
к Приказу № 5\2-О от 12.01.2024 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра 
«Точка роста»: 

 

1. Рабочая программа по дополнительному образованию технической направленности 

«Робототехника» с использованием оборудования центра естественно-научной на-

правленности «Точка Роста» (конструктор КЛИК). 

2. Рабочая программа по дополнительному образованию «Учимся для жизни: математическая 

грамотность». 

3. Рабочая программа по дополнительному образованию «Практикум по информатике». 

4. Рабочая программа по дополнительному образованию «В мире чертежей, проектов и ди-

зайна» 

5. Рабочая программа по внеурочной деятельности естественно-научной направленно-

сти "Мир вокруг нас" для обучающихся 9-10 классов.  

6. Рабочая программа по внеурочной деятельности «Практикум по информатике» 8-9 

классы 


